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kunne støtte det, han, der ikke vil lave tinge- 
ne om, fordi det svarer til en fornuftig foran- 
staltning, man har lavet i en række andre 
lande. Men her i landet, nej, dér vil rege- 
ringspartierne ikke under nogen omstændig- 
heder være med. Den eneste forklaring, man 
kan finde, er den, som også er blevet frem- 
ført heroppefra, at regeringspartierne, at de 
to store borgerlige partier har noget at skjule. 
Hvorfor vil man ikke offentliggøre det? Soci- 
aldemokratiet vil det, det radikale venstre vil 
det, SF vil det, VS vii det, men regeringspar- 
tierne vil ikke. Svaret kan kun være, at de 
har noget at skjule. Jeg tror, at der kan ska- 
bes et flertal. 

Jeg synes, at en række af de betragtninger, 
hr. Estrup kom med, var meget relevante. Jeg 
vil godt understrege, at det naturligvis er en 
fejl i forslaget, at det ikke udtrykkeligt frem- 
går, at det også drejer sig om store bidrag fra 
organisationer og firmaer osv. Det er ikke 
kun privatpersoner, det drejer sig om. Det er 
også muligt, at beløbsgrænsen, hvad angår 
privatpersoner, er sat for lavt. Jeg mener dog 
nok, at hvis der er tale om meget store bi- 
drag, så kan det have offentlig interesse, at 
der er ydet sådanne bidrag. 

Jeg mener, at man i udvalget skal se på, 
hvordan tilsvarende lovgivning er udformet i 
Amerikas Forenede Stater, i Forbundsrepu- 
blikken Tyskland, og nå frem til et resultat 
inden dette folketingsårs udgang, sådan at vi 
kan få denne sag klaret og få skabt en ander- 
ledes gennemsigtighed i og åbenhed omkring 
de politiske partiers økonomiske forhold. Jeg 
tror, der er god mulighed for det. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Forslagets overgang til anden (sidste) be- 
handling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: 
Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbe- 

slutning henvises til det politisk-økonomiske 
udvalg. Hvis ingen gør indsigelse mod dette 
forslag, betragter jeg det som vedtaget. (Op- 
hold). Det er vedtaget. 

Formanden: 

Uden for dagsordenen giver jeg ordet til 
statsministeren, der har ønsket at fremsætte 
en erklæring i henhold til forretningsorde- 
nens § 19, stk. 3. 

Udtalelse af særlig karakter af statsministeren: 

Statsministeren (Poul Schlüter): 
Den økonomiske genopretningspolitik, 

som regeringen lagde grunden til i efteråret 
1982, har haft så gunstige virkninger på ren- 
ten, omkostningerne og forventningerne i 
erhvervslivet, at et opsving klart er på vej i 
produktionen og i beskæftigelsen her i lan- 
det. Dette økonomiske opsving er skabt af en 
stærk stigning i erhvervsinvesteringerne og i 
eksporten. Det er det, vi har ønsket, og det 
er et godt tegn på, at en holdbar genrejsning 
af dansk økonomi nu er i gang, og denne 
udvikling skal videreføres i de kommende år. 

For at sikre, at den positive udvikling kan 
fortsætte i de kommende år, har regeringen 
og det radikale venstre indgået en aftale, som 
fastlægger vigtige retningslinjer for den øko- 
nomiske politik i de nærmest kommende år. 

Det er vigtigt, mener vi, at vi allerede nu 
skaber sikkerhed for og tillid til, at genopret- 
ningspolitikken vil blive videreført, sådan at 
man i befolkningen og i erhvervslivet ved, på 
hvilket grundlag man skal disponere i de 
nærmeste år. 

I efteråret 1982 lagde vi visse grundlæg- 
gende linjer fast frem til foråret 1985. Det 
var meget betydningsfuldt, at vi skabte et så 
langt perspektiv for dispositionerne. Vi bør 
nu i god tid før foråret 1985 forlænge dette 
perspektiv, så vi stadig har nogle år foran os 
med en fastlagt politik. I den sammenhæng 
er det nødvendigt, at der sker visse justerin- 
ger. 

Sidste år var den økonomiske vækst i 
Danmark på næsten 3 pet., og ,i år venter vi 
en økonomisk vækst på omkring 3 pet. Det 
er en økonomisk fremgang, som er en del 
stærkere end i de øvrige vesteuropæiske lan- 
de. 

Den stærkere økonomiske opgang har 
skabt grundlag for en klar stigning i beskæf- 
tigelsen i den private sektor. Den har allere- 
de vist en mærkbar stigning i 1983, og i 1984 
regnes nu med så stærk fremgang, at beskæf- 
tigelsen for første gang i en årrække vil stige 


